
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/398/2015/Z/5
Z Á P I S

z 5. schůze Rady města České Budějovice konané dne 4. 3. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Mgr. Martin Veselský - pověřený funkcí tajemníka magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 47 a 65, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. Při projednávání bodů poř. č. 7-25 
jednání řídil náměstek Ing. Ivo Moravec.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů původní poř. č. 47 Dispozice 
s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 - HYUNDAI - Fischer CZ, s. r. o., (11,0,0,0/11) a poř. č. 65 Žádost o slevu 
z nájemného - Podzimní trhy 2014 (11,0,0,0/11).
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/387/2015/M/337 Smlouva 
o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. SD/OEKO/475/15 
k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2015, č.j. KP-RM/389/2015/M/339 
Řešení dalšího postupu v občanském soudním řízení vedeném k žalobě Ing. Řeřábka, 
tajemníka magistrátu města a čj. KP-RM/388/2015/M/338 Pověření k navázání kontaktů 
s ruským městem Kaliningrad v rámci služební cesty zastupitele doc. MUDr. Petra Petra, 
Ph.D., a Mgr. Martiny Vodičkové, členky komise cestovního ruchu do Kaliningradu ve 
dnech 7.-10. 4. 2015.
Byl schválen program 5. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byl projednán zápis ze 4. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/337/2015/M/290
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2015
Přijato usnesení č. 238/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: doc. PhDr. Lucie Betáková, MA, Ph.D., předsedkyně školské komise 
rady města

2. číslo jednací KP-RM/323/2015/M/276
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2015



2

Přijato usnesení č. 239/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Ing. Ivana 
Popelová, předsedkyně památkové komise,

3. číslo jednací KP-RM/293/2015/M/256
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2015 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 240/2015 (9,0,1,0/10)
Doc. Kozlová oznámila, že je členkou sociální komise.
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                     
Jednání přítomen: doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D., předseda sociální komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/367/2015/M/319
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 241/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města

5. číslo jednací KP-RM/376/2015/M/327
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. – návrh na rozhodnutí jediného 
společníka v působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 242/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Josef Schoř, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

6. číslo jednací KP-RM/344/2015/M/297
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 243/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, místopředseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

7. číslo jednací KP-RM/381/2015/M/332
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Zajištění provozu MHD dne 10. 3. 2015 
v souvislosti s konáním oslav 750. výročí založení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 244/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, místopředseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

8. číslo jednací KP-RM/377/2015/M/328
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné 
hromady
Přijato usnesení č. 245/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

9. číslo jednací KP-RM/353/2015/M/305
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 246/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

10. číslo jednací KP-RM/355/2015/M/307
Dispozice s majetkem města – souhlas s krátkodobými podnájmy prostor nesloužících 
podnikání v objektu A. Barcala 1791/40, České Budějovice – nájemce Salesiánské 
středisko mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice
Přijato usnesení č. 247/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



3

11. číslo jednací KP-RM/357/2015/M/309
Dispozice s majetkem města – sleva nájemného dle OZ z prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Lannova tř. 93/55, České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

12. číslo jednací KP-RM/312/2015/M/266
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad
Přijato usnesení č. 248/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/317/2015/M/270
Návrh Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM Sídliště Máj za rok 2014
Přijato usnesení č. 249/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/345/2015/M/298
Návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2014
Přijato usnesení č. 250/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/338/2015/M/291
Návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2014
Přijato usnesení č. 251/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/387/2015/M/337
Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/475/15 k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013
Přijato usnesení č. 252/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/366/2015/M/318
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Vybavení pro výuku na ZŠ 
Dukelská" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 253/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/354/2015/M/306
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poukázky na zdravotní péči"
Přijato usnesení č. 254/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Jana Přibylová, finanční 
odbor

19. číslo jednací KP-RM/374/2015/M/325
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice“ - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 255/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 



4

Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/302/2015/M/262
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Koridor linky č. 3 - I. etapa, úprava ulice 
Husova třída"
Přijato usnesení č. 256/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/301/2015/M/261
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. etapa, 2. Úprava ulice 
Husova třída" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 257/2015 (9,0,1,0/10)
Protinávrh JUDr. Bouzka vypustit ve smlouvě o dílo, čl. IX Záruka, reklamace, odst. 4. ve 
větě "Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad 
a nedodělků ..." - text "bez vad a nedodělků", nebyl přijat (5,1,4,0/10).
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Kamil Calta, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, náhradníci - Mgr. Juraj Thoma, Mgr. Stanislav Křída.
Místo Ing. Hruškové byla jako náhradnice určena Nataša Bláhová.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/373/2015/M/324
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně II. 
etapa" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 258/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/375/2015/M/326
Geneze průběhu VZ - Centrum halových sportů
Přijato usnesení č. 259/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/369/2015/M/321
Obecně závazná vyhláška o nakládání s komunálním odpadem a se stavebním odpadem
Přijato usnesení č. 260/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správa veřejných statků, 
Ing Aleš Mikšátko, ved. odd. správy veřejné zeleně

25. číslo jednací KP-RM/334/2015/M/287
Předání dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 261/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správa veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/294/2015/M/257
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci osvětové akce "Světový den 
Downova syndromu"
Přijato usnesení č. 262/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správa veřejných statků



5

27. číslo jednací KP-RM/349/2015/M/302
Udělení slevy ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místní komunikace - 
Zahradnické potřeby R. Tůma
Přijato usnesení č. 263/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správa veřejných statků

28. číslo jednací KP-RM/364/2015/M/316
Neinvestiční dotace - významná akce v roce 2015 v Českých Budějovicích - Budějovický 
Majáles 2015
Přijato usnesení č. 264/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Damián-Ondřej Šulista, David Robert Mulica - Budějovický Majáles

29. číslo jednací KP-RM/291/2015/M/254
Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k mezitímní účetní 
závěrce za III. čtvrtletí 2014
Přijato usnesení č. 265/2015 (10,0,0,0/10)

30. číslo jednací KP-RM/368/2015/M/320
Rozpočtová opatření číslo 20 až 28
Přijato usnesení č. 266/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

31. číslo jednací KP-RM/362/2015/M/314
Rozpočtové opatření číslo 29 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 2015
Přijato usnesení č. 267/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

32. číslo jednací KP-RM/360/2015/M/312
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 a V 9
Přijato usnesení č. 268/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/380/2015/M/331
Prezentace a projednání "Plánu rozvoje infrastruktury pro cyklisty v Českých 
Budějovicích (Cyklogenerelu) a detailní technická dokumentace integračních opatření na 
vybraných úsecích"
Přijato usnesení č. 269/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, pověřený řízením odboru útvaru hlavního architekta, 
Ing. Adolf Jebavý - ADOS, Brno

34. číslo jednací KP-RM/311/2015/M/265
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/97 a 2212/24, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 270/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům 34-41.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/328/2015/M/281
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1707 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 271/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/325/2015/M/278
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 272/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

37. číslo jednací KP-RM/329/2015/M/282
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1401 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 273/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/313/2015/M/267
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 913/1 v k. ú. Homole – Koroseky
Přijato usnesení č. 274/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/314/2015/M/268
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 3359/8 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel NN, 
Novohradská ul.  
Přijato usnesení č. 275/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/310/2015/M/264
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3  - Rudolfovská ul., 
SŠ a VŠ
Přijato usnesení č. 276/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/331/2015/M/284
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 271 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 277/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/318/2015/M/271
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti přesahu stavby nad částí pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 278/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/330/2015/M/283
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1625 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 279/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/324/2015/M/277
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby - přesahu  nad část 
pozemku parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 - lodžie  SV Dlouhá 17
Přijato usnesení č. 280/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/342/2015/M/295
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění stavby č. 
2014001607" - STARNET, s. r. o.
Přijato usnesení č. 281/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

46. číslo jednací KP-RM/320/2015/M/273
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 2011001207 - 
114-8/1418/11 - O2 Czech Republic, a. s.
Přijato usnesení č. 282/2015 (10,0,0,0/10)
Byl přijat návrh předkladatele JUDr. Bouzka - využití telefonních kabin za cenu ve výši 
2.000 Kč/telefonní kabina/rok (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/340/2015/M/293
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. České 
Budějovice 3 - Česká pošta, s. p.
Přijato usnesení č. 283/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/319/2015/M/272
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 - HYUNDAI - Fischer CZ, s. r. o.
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/339/2015/M/292
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2039/3 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 284/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/336/2015/M/289
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 392/31 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 285/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/326/2015/M/279
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1893 a parc. č. 1910/17 v k. ú. 
České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 286/2015 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/348/2015/M/301
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2061/928 a parc. č. 
2061/965 v k. ú. České Budějovice 2 - Větrná
Přijato usnesení č. 287/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/347/2015/M/300
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 411/1 v k. ú. 
Litvínovice – lokalita Šindlovy Dvory
Přijato usnesení č. 288/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/333/2015/M/286
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 1522/1 
a 1522/5 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 289/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

55. číslo jednací KP-RM/321/2015/M/274
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby parkoviště na části pozemku parc. 
č. 4740/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 290/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/359/2015/M/311
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení zpevněných ploch na části pozemku parc. 
č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 291/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby zpevněných 
ploch (včetně chodníku a 17 parkovacích stání) o výměře 624 m2 zrealizovaných na části 
pozemku parc. č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2, od investora stavby MANE 
STAVEBNÍ, s. r. o., se sídlem Okružní 2615, 370 01 České Budějovice, IČ 47239701, za 
cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, to je 2.000 Kč + DPH, nebylo 
usnesení přijato (0,10,1,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/335/2015/M/288
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení spoluvlastnického podílu pozemku parc. 
č. 4180 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 292/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 
4180 zahrada o výměře 254 m2, v k. ú. České Budějovice 3 od spolupodílového vlastníka 
id. 1/2 ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42/390, 128 00 Praha, za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle 
znaleckého posudku ve výši 596.900 Kč, nebylo usnesení přijato (0,10,1,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/350/2015/M/303
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 139/54 v k. ú. 
České Budějovice 3
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/343/2015/M/296
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1179/25 v k. ú. České 
Budějovice 3 – severní spojka (pan Šturma)
Přijato usnesení č. 293/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/365/2015/M/317
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 4 a České Vrbné 
– severní spojka (Čermákovi)
Přijato usnesení č. 294/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/322/2015/M/275
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky v domě nám. Přemysla Otakara II. 
 13/9
Přijato usnesení č. 295/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr prodeje bytové jednotky 5+2 s příslušenstvím o celkové výměře 
190,28 m2 v domě nám. Přemysla Otakara II. 13/9 v Českých Budějovicích v k. ú. České 



9

Budějovice 1 konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,10,1,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/379/2015/M/330
Zřízení Územní komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 296/2015 (10,0,0,0/10)

63. číslo jednací KP-RM/363/2015/M/315
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence
Přijato usnesení č. 297/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

64. číslo jednací KP-RM/356/2015/M/308
Projekt "Otáčivé hlediště v rámci obnovy zámecké zahrady v Českém Krumlově"
Přijato usnesení č. 298/2015 (11,0,0,0/11)

65. číslo jednací KP-RM/296/2015/M/258
Dodatek ke smlouvě o provedení Sezónních trhů č. 2014002068 uzavřené s Pavlem 
Řeháčkem
Přijato usnesení č. 299/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

66. číslo jednací KP-RM/371/2015/M/323
Žádost o slevu z nájemného - Podzimní trhy 2014
Usnesení nebylo přijato (0,10,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

67. číslo jednací KP-RM/297/2015/M/259
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Den zahájení 
oslav 750. výročí založení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 300/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

68. číslo jednací KP-RM/361/2015/M/313
Zajištění kulturní akce "Múzy na vodě 2015"
Přijato usnesení č. 301/2015 (9,0,2,0/11)
Byla schválena varianta 1.
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

69. číslo jednací KP-RM/315/2015/M/269
Smlouva o poskytnutí příspěvku z Česko-německého fondu budoucnosti
Přijato usnesení č. 302/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

70. číslo jednací KP-RM/385/2015/M/336
Žádost o udělení dotace na vydání publikace o českobudějovickém rodákovi prof. Petru 
Porcalovi
Přijato usnesení č. 303/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

71. číslo jednací KP-RM/384/2015/M/335
Standardy kvality sociálně-právní ochrany
Přijato usnesení č. 304/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

72. číslo jednací KP-RM/351/2015/M/304
Zmocnění ředitelky Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice Mgr. Jany 



10

Rychlíkové k jednání ve věci opravy části fasády a výměny klempířských prvků budovy 
základní školy
Přijato usnesení č. 305/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

73. číslo jednací KP-RM/292/2015/M/255
Složení konkursních komisí pro konkursní řízení na ředitele MŠ Sedmikráska, V. Špály 7, 
České Budějovice a ZŠ a MŠ, Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 306/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

74. číslo jednací KP-RM/378/2015/M/329
Jmenování do funkce vedoucí odboru sociálních věcí MMČB
Přijato usnesení č. 307/2015 (11,0,0,0/11)

75. číslo jednací KP-RM/332/2015/M/285
Záměr pronájmu veřejných WC
Přijato usnesení č. 308/2015 (9,1,1,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

76. číslo jednací KP-RM/358/2015/M/310
Záměr pronájmu jídelny magistrátu města za účelem provozování bufetového provozu
Přijato usnesení č. 309/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

77. číslo jednací KP-RM/370/2015/M/322
Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě č. 336140 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností O2 Czech Republic, a. s.
Přijato usnesení č. 310/2015 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí, Mgr. Karel 
Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

78. číslo jednací KP-RM/382/2015/M/333
Plná moc pro zastupování města při podávání žádostí stavebnímu úřadu o ověření 
(ne)existence, účelu nebo dokumentace stavby
Přijato usnesení č. 311/2015 (11,0,0,0/11)

79. číslo jednací KP-RM/383/2015/M/334
Smlouva o dílo - "Zajištění zahajovací akce 10. 3. 2015 k výročí 750 let města České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 312/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Vladimíra Hrušková, koordinátorka oslav výročí 750 let města, Lenka 
Střítecká, Art 4 Promotion, s. r. o., Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, 
Mgr. Monika Pavlasová, právník OKP, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

80. číslo jednací KP-RM/341/2015/M/294
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2015 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 313/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

81. číslo jednací KP-RM/327/2015/M/280
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - finálový turnaj "Extraliga kadetů"; 4. 
ročník Závodu kočárků v Českých Budějovicích; výroční členská schůze Svazu důchodců 
ČR; benefiční akce Den roztroušené sklerózy v Českých Budějovicích, aneb Benefiční 
koncert k Celosvětovému a Národnímu dni roztroušené sklerózy v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 314/2015 (10,0,0,0/10)



11

82. číslo jednací KP-RM/346/2015/M/299
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Budějovický Business kotel
Přijato usnesení č. 315/2015 (10,0,0,0/10)

83. číslo jednací KP-RM/389/2015/M/339
Řešení dalšího postupu v občanském soudním řízení vedeném k žalobě Ing. Zdeňka 
Řeřábka, tajemníka magistrátu města
Přijato usnesení č. 316/2015 (9,0,1,0/10)

84. číslo jednací KP-RM/388/2015/M/338
Pověření k navázání kontaktů s ruským městem Kaliningrad v rámci služební cesty 
zastupitele doc. MUDr. Petra Petra, Ph.D., a Mgr. Martiny Vodičkové, členky komise 
cestovního ruchu do Kaliningradu ve dnech 7. - 10. 4. 2015
Přijato usnesení č. 317/2015 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,1,0/10).
V části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice schválit navázání kontaktů 
s ruským městem Kaliningrad v rámci služební cesty zastupitele doc. MUDr. Petra Petra, 
Ph.D. a Mgr. Martiny Vodičkové, členky komise cestovního ruchu do Kaliningradu 
v termínu 7. - 10. 4. 2015, nebylo usnesení přijato (0,10,0,0/10).
JUDr. Bouzek požádal zapsat tento text: „S ohledem na porušování norem mezinárodního 
veřejného práva ze strany Ruska a okupaci části Ukrajiny s obdobným odůvodněním jako 
použil Hitler při obsazení Sudet, považuji za krajně nevhodné uzavírat „bratrské“ vztahy 
s ruskými správními jednotkami na jakékoli úrovni“.

85. číslo jednací KP-RM/300/2015/M/260
Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
16. 3. 2015
Přijato usnesení č. 318/2015 (10,0,0,0/10)

86. Diskuse
Ing. Svoboda navrhl členům rady posunutí termínu konání tiskové konference po jednání 
rady města na 8:00 hod. Dále informoval o tom, že na základě rozhodnutí vlády zazní ve 
čtvrtek sirény a klasické zvony k uctění památky obětí útoku v Uherském 
Brodu. Seznámil rovněž členy rady s výsledkem vyjednávání s výborem odborové 
organizace o nové kolektivní smlouvě.
Ing. Maršík zmínil podnět seniorského senátu na umisťování vysvětlovacích tabulek 
k názvům ulic. K tématu se připojil JUDr. Bouzek - zvážit umístění popisků na historicky 
cenných domech; Mgr. Látal reagoval, že již v minulém období bylo schváleno 
umístění QR kódů na 10 vybraných historických budovách v centru města.
Mgr. Látal zmínil problematiku parkovacích zón a umístění sochy zakladatele města 
Přemysla Otakara II.
JUDr. Bouzek informoval o plánované schůzce s provozovatelem parkovacího domu v ul. 
Goethova - sazby za parkovné a o vybudování parkovacích míst v rámci realizace stavby 
"Administrativní centrum Modrá hvězda".
Ing. Moravec doporučil realizovat nákup plynu na Českomoravské komoditní burze 
Kladno prostřednictvím vybraného dohodce na rok 2016 a urychleně rozhodnout 
o umístění sochy Přemysla Otakara II. Dále hovořil o vybudování přechodu přes Husovu 
ulici u DPS Hvízdal.
Mgr. Veselský informoval členy rady o rozvázání pracovního poměru s Ing. Hruškovou 
dohodou ke dni 2. 3. 2015 a o pověření Ing. Eduarda Nejdla řízením odboru SVS od 
3. 3. 2015 do doby, než bude znám výsledek výběrového řízení.



12

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

5. schůze rady města byla ukončena v 20:00 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 238/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2015 na celoroční 
provoz dle Protokolu hodnocení žádostí u částek do 50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let 
věku v roce 2015 na celoroční provoz dle přílohy Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 
50 000 Kč, 

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50 000 Kč,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2015 dle přílohy Protokolu 
hodnocení žádostí u částek nad 50 000 Kč.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 239/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2015 dle důvodové zprávy,
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy,
3. vzor smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu regenerace městské 

památkové rezervace České Budějovice pro rok 2015, který bude tvořen podílem ze 
státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
1. předložit ke schválení zastupitelstvu města

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské 
památkové rezervace České Budějovice na rok 2015,

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

c) vzor smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu regenerace 
městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2015, který bude tvořen 
podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.



14

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2015 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 240/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2015 - 1. výzva dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2015 - 1. výzva dle předložené tabulky č. 
2 Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části I, tj. zejména uzavřít jménem města příslušné smlouvy 
o poskytnutí dotací schválených v části I.,

2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 241/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 v opatření 1, 2, 3, 4 - 1. výzva, dle 
předloženého Protokolu hodnocení žádostí o dotaci,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč  na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2015 v opatření 3, 5, 6 - 1. výzva, dle předloženého Protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci nad 50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedené v části II.



15

K bodu: Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. – návrh na rozhodnutí jediného 
společníka v působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 242/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o., se sídlem Jar. Haška 1588/4, České Budějovice, IČ 25154427, při výkonu 
působnosti valné hromady

I. s c h v a l u j e
smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady včetně smlouvy o výkonu funkce předsedy 
dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., a to pro dozorčí radu ve 
složení Ing. Eliška Richtrová, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., JUDr. Stanislav Vachta, 
LL.M., Ing. Jan Tůma a Ing. Jan Zasadil,

II. u k l á d á
Ing. Josefu Schořovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
zajistit  realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 243/2015:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady, v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Zajištění provozu MHD dne 
10. 3. 2015 v souvislosti s konáním oslav 750. výročí založení města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 244/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění bezplatné přepravy v MHD dne 10. 3. 2015 v Českých Budějovicích po celý den od 
0:00 do 24:00 hodin a zajištění posilových spojů v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.,
zajistit realizaci bezplatné přepravy v MHD v Českých Budějovicích dne 10. 3. 2015 po celý 
den od 0:00 do 24:00 hodin včetně zajištění posilových spojů v rozsahu dle důvodové zprávy.



16

K bodu: SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka v působnosti 
valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 245/2015:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se 
sídlem České Budějovice, Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. s c h v a l u j e
smlouvy o výkonu funkce pro předsedu dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., 
Mgr. Rudolfa Vodičku a pro členy dozorčí rady Jana Michla, Bc. Jana Dudu, Jiřího 
Nevečeřala a Tomáše Chovance,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 246/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 229/33, České Budějovice, 
o celkové výměře 66,08 m2, pro zájemce: Zdeněk Mašek, Plachého 257/9, 370 01 České 
Budějovice, pro zřízení prodejny Vivobarefoot (obuv pro volný čas a sport) za nájemné ve 
výši 11.500,- Kč/měsíc, tj. 138.000,- Kč/rok, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou dva roky s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s krátkodobými podnájmy prostor 
nesloužících podnikání v objektu A. Barcala 1791/40, České Budějovice – nájemce 
Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 247/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
souhlas s krátkodobými podnájmy prostor – hřiště ve 4. NP o velikosti 317,21 m2 
a víceúčelový sál ve 3. NP o velikosti 140,49 m2 v objektu Ant. Barcala 1791/40, České 
Budějovice, pro nájemce - Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže České 
Budějovice, Emy Destinové 1, České Budějovice, za podmínek shodných s nájemní 
smlouvou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



17

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 248/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt "Domov pro seniory Máj" - změna rozpočtu za I. 
etapu,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města České Budějovice Dodatek č. 2 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Dodatek č. 2.

K bodu: Návrh Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM Sídliště Máj za rok 
2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 249/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM Sídliště Máj za rok 2014,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj za rok 2014 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 250/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční zprávy o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2014,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace IPRM Levý břeh Vltavy za rok 2014 k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 251/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Roční zprávy o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2014,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2014 k projednání 
zastupitelstvu města.



18

K bodu: Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/475/15 k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 252/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské Unie č. 
SD/OEKO/475/15 na refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/475/15 primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/475/15 k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Vybavení pro výuku na ZŠ 
Dukelská" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 253/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Vybavení pro 
výuku na ZŠ Dukelská", ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu veřejnoprávní smlouvu,
b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat veřejnoprávní smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Poukázky na zdravotní 
péči"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 254/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Poukázky na 

zdravotní péči" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu 
při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu 
zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, v zastoupení zadavatele



19

1. podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice“ - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 255/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Přestavba MŠ 
Kněžské Dvory, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Koridor linky č. 3 - I. etapa, úprava 
ulice Husova třída"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 256/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. etapa, úprava 
ulice Husova třída" v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. etapa, 2. Úprava ulice 
Husova třída" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 257/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Koridor linky č. 3 - I. 

etapa, 2. Úprava ulice Husova třída" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace dle Návrhu na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

3. složení hodnotící komise dle Návrhu na vypsání veřejné zakázky,



20

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele

a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí 
vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,

b) rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 

úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně 
II. etapa" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 258/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise  a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně II. etapa", vypsané  v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na prvním místě: 
VIDOX, s. r. o., Radniční 133/1, 37000 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 11 399 410,-
na druhém místě:
STATUS stavební, a. s., Nádražní 998, 39624 Humpolec
nabídková cena v Kč bez DPH: 13 922 222,-

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení  o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou  smlouvu s vybraným uchazečem,

K bodu: Geneze průběhu VZ - Centrum halových sportů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 259/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou zprávu o průběhu soutěže o návrh na akci Centrum halových sportů,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zajistit předložení informativní zprávy pro jednání zastupitelstva města.



21

K bodu: Obecně závazná vyhláška o nakládání s komunálním odpadem a se stavebním 
odpadem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 260/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh obecně závazné vyhlášky o nakládání s komunálním odpadem a se stavebním odpadem, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zajistit předložení návrhu obecně závazné vyhlášky dle bodu I Ministerstvu vnitra ČR jakožto 
příslušnému dozorovému orgánu k posouzení a v případě jeho souhlasného stanoviska 
předložit návrh obecně závazné vyhlášky zastupitelstvu města, a to po předchozím 
zapracování případných připomínek dozorového orgánu.

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 261/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 1. 3. 2015 příspěvkové 
organizaci Jihočeské divadlo, IČ 00073482 - vzduchotechnika v pořizovací hodnotě 
1.666.404,74 Kč, rozhlasová ústředna v pořizovací hodnotě 39.167,70 Kč, měření a regulace 
v pořizovací hodnotě 365.115,08 Kč, divadelní opona v pořizovací hodnotě 110.563,75 Kč, 
videotelefon v pořizovací hodnotě 201.365,78 Kč, vybavení interiéru (chladící stůl a chladící 
vitrína) v pořizovací hodnotě 184.195,88 Kč, drobný dlouhodobý majetek v pořizovací 
hodnotě 399.902,58 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci osvětové akce "Světový den 
Downova syndromu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 262/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej občerstvení mimo tržní místo 
v parku Na Sadech dne 21. 3. 2015 pro o. p. s. OVEČKA, Plachého 25, 370 01 České 
Budějovice, IČ 26069181,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Udělení slevy ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místní komunikace - 
Zahradnické potřeby R. Tůma

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 263/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice na umístění květinového zboží na Dobrovodské ulici 
před objektem č. 106/30 v termínu od 1. 3. - 24. 12. 2015 pro Rostislava Tůmu, IČ 12934453, 
Dobrovodská 106/30, 370 06 České Budějovice - jako 50% sleva ve výši 5 405 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - významná akce v roce 2015 v Českých Budějovicích - 
Budějovický Majáles 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 264/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - na 12. ročník festivalu Budějovický 
Majáles 2015 ve dnech 25. - 29. května 2015 v Českých Budějovicích ve výši 400.000 Kč pro 
Budějovický Majáles, z. s., IČ 03347371,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace na významnou akci 
uskutečněnou v Českých Budějovicích v roce 2015.

K bodu: Vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice k mezitímní 
účetní závěrce za III. čtvrtletí 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 265/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyjádření Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice ke Zprávě o dílčím 
přezkoumání účetní závěrky za III. čtvrtletí 2014.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 20 až 28

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 266/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 20 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí 
na nákup krmiva pro zatoulané kočky a ostatní drobná zvířata umístěná v náhradní péči 
ve výši 42.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 21- zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy k poskytnutí neinvestiční dotace klubu SK Hlincovka, o. s., na uhrazení 



23

nákladů volejbalového klubu spojených s činností dětí a mládeže do 18 let ve výši 
20.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 22 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 2. pololetí roku 2014 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 59.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 23 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu k poskytnutí neinvestičního transferu klubu vojenské historie o. s. 
PANZERGRUPPE KLEIST na uspořádání akce „Boj o České Budějovice 1945“ 
u příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové války a osvobození naší vlasti ve výši 
50.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 24 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu určených na prezentační předměty ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kancelář primátora na věcné dary ve výši 90.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 25 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch zvýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ L. Kuby na realizaci projektu 
Edison ve výši 12.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 26 - zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR v rámci Integrovaného operačního programu na financování akce „Regenerace 
sídliště Máj – část 01a“ na rezervy kapitálových výdajů finančního odboru (výdaje na 
tuto akci byly předfinancovány v roce 2014 z přijatého úvěru a z vlastních zdrojů) ve 
výši 19.771.983,90 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 27 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na nákup ostatních služeb – správa veřejných osvětlení ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy z důvodu úspory 
vzniklé uzavřením nové smlouvy na zajištění správy, provozu, obnovy, údržby a oprav 
veřejného osvětlení na území města (zadání veřejné zakázky „IN HOUSE“) ve výši 
1.600.000 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 28 - přesun rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora určených na neinvestiční transfery státnímu rozpočtu - HZS ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů určených na investiční transfery státnímu rozpočtu – HZS 
na plánovanou investiční výstavbu ve výši 2.242.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2015

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 20 až 27 do rozpočtu roku 2015,
2. Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 16. 3. 2015

předložit rozpočtové opatření číslo 28 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 29 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 267/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 29 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu roku 
2015 v celkové výši 326.760.940,19 Kč na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 
32.063.940,19 Kč a rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 294.697.000,00 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 16. 3. 2015
předložit rozpočtové opatření číslo 29 k projednání zastupitelstvu města.



24

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 a V 9
(Částečně zrušeno usnesením č. 362/2015 ze dne 25. 3. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 268/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 - přesun rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 

školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice č. 6/2014 – děti 
ve věku do 6 let  v celkové výši 940.000 Kč na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům – fyzickým osobám (90.000 Kč), právnickým osobám 
(750.000 Kč), obecně prospěšným společnostem (60.000 Kč) a spolkům (40.000 Kč), 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 9 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru kancelář primátora z nákupu ostatních služeb - významné akce na 
neinvestiční transfery spolkům - významné akce na Majáles 2015 ve výši 400.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 a V 9 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Prezentace a projednání "Plánu rozvoje infrastruktury pro cyklisty v Českých 
Budějovicích (Cyklogenerelu) a detailní technická dokumentace integračních 
opatření na vybraných úsecích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 269/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s předloženým "Plánem rozvoje infrastruktury pro cyklisty v Českých Budějovicích 
(Cyklogenerelem) a detailní technickou dokumentací integračních opatření na vybraných 
úsecích", včetně možných dílčích změn v jednotlivých úsecích navržených tras, na základě 
bližšího technického upřesnění v dalších stupních projektových dokumentací,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení ve spolupráci s dotčenými odbory Magistrátu města České 
Budějovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/97 a 2212/24, vše v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 270/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v uložení veřejného komunikačního vedení sítí elektronických komunikací 
(optické datové sítě) na části pozemků parc. č. 2061/97 a 2212/24, vše v k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 
České Budějovice, IČ 28078993 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 



25

cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1707 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 271/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 1707 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB, Tichá 762/5 – vřazení 
skříně“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2), mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 272/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB, Lidická  tř. 1023/194 – 
výměna skříně“,  v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1401 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 273/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č.1401(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB, Šumavská parc. č. 1395 – 
přípojka NN“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 913/1 v k. ú. Homole – Koroseky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 274/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 913/1 v k. ú. Homole, spočívajícího v umístění 
kabelového pilíře v rámci stavby „Koroseky, parcela 913/1, úprava NN“  a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do 
pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez 
DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 3359/8 v k. ú. České Budějovice 6 – kabel 
NN, Novohradská ul.  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 275/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 3359/8 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „ ČB, Novohradská ul. parc. č. 3169/2“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3  - 
Rudolfovská ul., SŠ a VŠ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 276/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
v uložení inženýrských sítí (kabelu NN, vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky) 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a Střední školou 
informatiky a právních studií, o. p. s., se sídlem Žižkova tř. 4, 370 01 České Budějovice, IČ 
25184181, a Vysokou školou evropských a regionálních studií, o. p. s, se sídlem Žižkova tř. 6, 
370 01 České Budějovice, IČ 260339 09 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 271 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 277/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 271 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1, spočívajícího ve 
strpění umístění vodovodní a kanalizační přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 10 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a vlastníky pozemku parc. č. 272, k. 
ú. České Budějovice 1 konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí a odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti přesahu stavby nad částí pozemku parc. č. 3212, v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 278/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání přesahu římsy o výměře 8,58 m2, nad částí 
pozemku parc. č. 3212, v k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1625 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 279/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky vybudované v rámci stavby 
„Příp.NTL pro RD v ulici Papírenská č.p. 747/8, České Budějovice“ na části pozemku parc. č. 
1625 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných 



29

oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3998-
1/2015, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 6 m2 za cenu 10.000 Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby - přesahu  nad 
část pozemku parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2 - lodžie  SV Dlouhá 17

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 280/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah lodžií - části bytového domu č.p. 1046 na parc. č. 
2137/13 v k. ú. České Budějovice 2) nad část pozemku parc. č. 2137/100 v k. ú. České 
Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice (vlastníkem pozemku) 
a Společenstvím vlastníků Dlouhá 17 České Budějovice, se sídlem Dlouhá 1046/17, 370 11 
České Budějovice, IČ 28125916 (stavebníkem), za cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění stavby č. 
2014001607" - STARNET, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 281/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 3 k "Dohodě o umístění stavby č. 20140016907" uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 
01 České Budějovice, IČ 26041561, týkajícího se rozšíření výměry umístění nadzemních 
kabelů z 3331,8 m na novou výměru 3563,92 m,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města dodatek k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 2011001207 
- 114-8/1418/11 - O2 Czech Republic, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 282/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2011001207 - 114-8/1418/11, uzavřené se 
společností O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, IČ 
60193336 (nájemce), spočívajícího v umožnění využití 3 ks telefonních kabin pouze pro 
reklamní účely, a to telefonní kabiny na částech pozemků parc. č. 2061/540 v k. ú. České 
Budějovice 2, parc. č. 2207/1 a parc. č. 405 v k. ú. České Budějovice 6, za cenu ve výši 
2.000 Kč/telefonní kabina/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. 
České Budějovice 3 - Česká pošta, s. p.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 283/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4423 o výměře 2 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem umístění dvou odkládacích poštovních schrán, na dobu určitou, a to do doby vydání 
pravomocného rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které budou poštovní 
schrány umístěny, nejdéle však na dobu tří let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2039/3 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 284/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 2039/3 o výměře 65 m2 v k. ú. České Budějovice 2, na 
dobu určitou do 31. 12. 2018 za účelem umístění prodejního stánku,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 392/31 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 285/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 392/31 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 36 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, Společenství vlastníků Lidická 38, 40 České Budějovice, IČ 28061411, za 
účelem užívání jako zahrádky pod okny domu, za cenu 15 Kč/m2/rok, tj. 540 Kč ročně, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1893 a parc. č. 1910/17 
v k. ú. České Budějovice 4

(Zrušeno usnesením č. 1219/2015 ze dne 26. 8. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 286/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemků parc. č. 1893 o výměře 707 m2 a parc. č. 1910/17 o výměře 708 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 12.735 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2061/928 a parc. 
č. 2061/965 v k. ú. České Budějovice 2 - Větrná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 287/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 515/27367 pozemku parc. č. 2061/928 a id. 1/24 pozemku parc. č. 2061/965 
v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, paní 
Mgr. Vladimíře Hellebrantové, J. Bendy 1314/4, 370 05 České Budějovice, za účelem 
majetkového vypořádání vlastnických vztahů, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, 
jako cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 411/1 v k. ú. 
Litvínovice – lokalita Šindlovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 288/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 411/1 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Litvínovice, za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 
1522/1 a 1522/5 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 289/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 1524/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 126 m2, 1524/10 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2, 1522/1 zahrada o výměře 1378 m2 a 1522/5 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 195 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení stavby parkoviště na části pozemku 
parc. č. 4740/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 290/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení stavby parkoviště na části pozemku parc. č. 4740/1 o výměře 110 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3 od společnosti D.I.M., s. r. o., se sídlem A. Trägera 344/91, 370 10 České 
Budějovice, IČ 15769062, za částku ve výši 1 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení zpevněných ploch na části pozemku 
parc. č. 2061/227 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 291/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku MANE STAVEBNÍ, s. r. o., se sídlem Okružní 2615, 370 01 České Budějovice, IČ 
47239701, investora stavby, na odkoupení městem zpevněných ploch (včetně chodníku a 17 
parkovacích stání) o výměře 624 m2 zrealizovaných na části pozemku parc. č. 2061/227 v k. 
ú. České Budějovice 2,



33

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení spoluvlastnického podílu pozemku 
parc. č. 4180 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 292/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42/390, 128 00 Praha na odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 
4180 zahrada o výměře 254 m2, v k. ú. České Budějovice 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1179/25 v k. ú. České 
Budějovice 3 – severní spojka (pan Šturma)

(Zrušeno usnesením č. 599/2017 ze dne 18. 4. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 293/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1179/25 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1690 m2 
v k. ú. České Budějovice 3 od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase obvyklou,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 4 a České 
Vrbné – severní spojka (Čermákovi)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 294/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemku parc. č. 1148/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 999 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za pozemek parc. č. 
189/14 – orná půda o výměře 1645 m2 v k. ú. České Vrbné ve vlastnictví konkrétních 
fyzických osob,   

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky v domě nám. Přemysla 
Otakara II.  13/9

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 295/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prodej bytové jednotky 5+2 s příslušenstvím o celkové 
výměře 190,28 m2 v domě nám. Přemysla Otakara II. 13/9 v Českých Budějovicích v k. ú. 
České Budějovice 1,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Zřízení Územní komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 296/2015:
rada města

I. z ř i z u j e
Územní komisi Rady města České Budějovice,

II. s t a n o v u j e
počet členů Územní komise Rady města České Budějovice na 7,

III. s c h v a l u j e
územní členění města České Budějovice pro účely práce Územní komise Rady města České 
Budějovice dle důvodové zprávy,

IV. r u š í
usnesení č. 286/2011 ze dne 16. 2. 2011 

V. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení a navrhnout Radě města České Budějovice jmenovitě členy, 
předsedu a sekretáře územní komise.

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 297/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové dokumentace) ve výši 
2.808.024,10 Kč vč. DPH z účetní evidence, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předat potřebné podklady finančnímu odboru,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

realizovat přijaté usnesení na základě předaných podkladů z investičního odboru.



35

K bodu: Projekt "Otáčivé hlediště v rámci obnovy zámecké zahrady v Českém Krumlově"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 298/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zahájení prací na projektu "Otáčivé hlediště v rámci obnovy zámecké zahrady v Českém 
Krumlově", zejména podání projektového záměru projektu na Ministerstvo pro místní rozvoj 
do operačního programu IROP a zahájení přípravných prací na vyhlášení architektonické 
soutěže na nové otáčivé hlediště,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
harmonogram prací na projektu,

III. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení ve spolupráci s dotčenými odbory Magistrátu města České 
Budějovice.

K bodu: Dodatek ke smlouvě o provedení Sezónních trhů č. 2014002068 uzavřené s Pavlem 
Řeháčkem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 299/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2014002068 o provedení Sezónních trhů uzavřený s Pavlem 
Řeháčkem, místo podnikání: Srubecká 14, Dobrá Voda u Českých Budějovic, 373 16,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2014002068 Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi 
primátora, k podpisu,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2014002068.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Den 
zahájení oslav 750. výročí založení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 300/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Tržní řád na omezení 
sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů v rámci konání akce "Den 
zahájení oslav 750. výročí založení města České Budějovice",

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Zajištění kulturní akce "Múzy na vodě 2015"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 301/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadání jednomu 
umělci na každý koncert + veřejnou zakázku malého rozsahu na technické zajištění akce 
"Múzy na vodě" - zveřejněním výzvy na profilu zadavatele,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku z Česko-německého fondu budoucnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 302/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí příspěvku č. 5-14-4847 na realizaci projektu výstava Jörg Sasse - Files 
ve výstavním prostoru města České Budějovice v Domě umění ve výši 50.000,- Kč z Česko-
německého fondu budoucnosti, IČ 67776841,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit smlouvu o poskytnutí příspěvku č. 5-14-4847 primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku č. 5-14-4847.

K bodu: Žádost o udělení dotace na vydání publikace o českobudějovickém rodákovi 
prof. Petru Porcalovi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 303/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč občanskému sdružení Hortensia, IČ 
27025951, na vydání publikace o prof. Petru Porcalovi,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Standardy kvality sociálně-právní ochrany

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 304/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Standardy kvality sociálně-právní ochrany.



37

K bodu: Zmocnění ředitelky Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice Mgr. Jany 
Rychlíkové k jednání ve věci opravy části fasády a výměny klempířských prvků 
budovy základní školy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 305/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s udělením plné moci ředitelce Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice Mgr. Janě 
Rychlíkové k jednání ve věci zařazení do programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2015 - akce oprava části fasády a výměna 
klempířských prvků na budově základní školy, 

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat plnou moc ředitelce školy Mgr. Janě Rychlíkové.

K bodu: Složení konkursních komisí pro konkursní řízení na ředitele MŠ Sedmikráska, V. 
Špály 7, České Budějovice a ZŠ a MŠ, Kubatova 1, České Budějovice

(Změněno usnesením č. 639/2015 ze dne 29. 4. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 306/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku
1. Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice:

a) předseda komise - Ing. Martin Maršík, Ph.D., náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Ludmila Tomanová, referentka OŠMT 
KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí OŠT
pedagogický pracovník Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7 - Pavla Stárková
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Hana Řeřábková

2. Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České Budějovice:
a) předseda komise - Ing. Martin Maršík, Ph.D., náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - Mgr. Pavel Matoušek, MBA 
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová, referentka OŠMT KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí OŠT
pedagogický pracovník Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1 - 
PhDr. Jaroslav Vaněk, ředitel školy
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Renáta Tvrdíková
člen školské rady Základní školy a Mateřské školy, Kubatova - Mgr. František 
Hřídel

dle zaslaných návrhů jednotlivých institucí v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb.,
II. p o v ě ř u j e

tajemníkem konkursních komisí Marii Borovkovou,
III. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
jmenovat členy konkursních komisí.



38

K bodu: Jmenování do funkce vedoucí odboru sociálních věcí MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 307/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí odboru sociálních věcí Magistrátu 
města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Bc. Marii Voštovou do funkce vedoucí odboru sociálních věcí MMČB, a to na návrh 
tajemníka magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění od 5. 3. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr pronájmu veřejných WC

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 308/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu veřejných WC v objektu radnice, přízemí, vchod č. 2, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr pronájmu jídelny magistrátu města za účelem provozování bufetového 
provozu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 309/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu jídelny magistrátu města za účelem provozování bufetového provozu 
v termínu od 1. 6. 2015, na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě č. 336140 mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností O2 Czech Republic, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 310/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě  č. 336140 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,

předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 2, 
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



39

podepsat Dodatek č. 2,
3. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Plná moc pro zastupování města při podávání žádostí stavebnímu úřadu o ověření 
(ne)existence, účelu nebo dokumentace stavby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 311/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, k podávání žádostí 
o ověření (ne)existence, účelu nebo dokumentace stavby, popř. jiných podání podle § 125 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu I.

K bodu: Smlouva o dílo - "Zajištění zahajovací akce 10. 3. 2015 k výročí 750 let města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 312/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o dílo na "Zajištění zahajovací akce 10. 3. 2015 k výročí 750 let města České 
Budějovice" s agenturou Art 4 Promotion, s. r. o., IČ 26051583, Hlinská 434/9, 370 01 České 
Budějovice, za cenu max. 600.000 Kč bez DPH, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit smlouvu o dílo Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o dílo.

K bodu: Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2015 statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 313/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského 

kraje pro rok 2015 v celkové výši 2.542.000 Kč,
2. návrh smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2015 statutárním městem 

České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje,
II. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí dotace statutárním městem České 
Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje pro rok 
2015.



40

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - finálový turnaj "Extraliga 
kadetů"; 4. ročník Závodu kočárků v Českých Budějovicích; výroční členská schůze 
Svazu důchodců ČR; benefiční akce Den roztroušené sklerózy v Českých 
Budějovicích, aneb Benefiční koncert k Celosvětovému a Národnímu dni 
roztroušené sklerózy v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 314/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - finálový turnaj nejvyšší 

kadetské volejbalové soutěže chlapců "Extraliga kadetů" (kategorie do 18 let) ve dnech 5. 
- 8. 3. 2015 ve výši 5.000 Kč pro Volejbalový klub České Budějovice, IČ 60074205,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 4. ročník Závodu kočárků 
v Českých Budějovicích dne 28. 3. 2015 u Malého jezu v Českých Budějovicích ve výši 
5.000 Kč pro RODIČE V AKCI, o. p. s., IČ 02539586,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - výroční členská schůze 
Svazu důchodců ČR dne 31. března 2015 v Českých Budějovicích ve výši 2.000 Kč pro 
Svaz důchodců České republiky - Městskou organizaci České Budějovice, IČ 70818568,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - benefiční akce Den 
roztroušené sklerózy v Českých Budějovicích, aneb Benefiční koncert k Celosvětovému 
a Národnímu dni roztroušené sklerózy dne 4. 6. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 
3.000 Kč pro ROSKU České Budějovice, p. s., IČ 65011732,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Budějovický Business kotel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 315/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - čtvrtý Budějovický Business 
kotel dne 24. 3. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Coworking Center ČB, 
IČ 02492440,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Řešení dalšího postupu v občanském soudním řízení vedeném k žalobě Ing. Zdeňka 
Řeřábka, tajemníka magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 316/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci podanou primátorem města k občanskému soudnímu řízení probíhajícímu na 
základě žaloby podané vůči městu Ing. Zdeňkem Řeřábkem, tajemník magistrátu města, 
o částku 637 000 Kč s příslušenstvím (sp. zn. 27C 201/2014),



41

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odmítnout návrh k jednání o mimosoudním vyřešení občanskoprávního sporu dle bodu 
I a zabezpečit za statutární město České Budějovice jakožto stranu žalovanou další 
pokračování v soudním řízení.

K bodu: Pověření k navázání kontaktů s ruským městem Kaliningrad v rámci služební cesty 
zastupitele doc. MUDr. Petra Petra, Ph.D., a Mgr. Martiny Vodičkové, členky 
komise cestovního ruchu do Kaliningradu ve dnech 7. - 10. 4. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 317/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a žádost doc. MUDr. Petra Petra, Ph.D., o schválení služební cesty 
do Kaliningradu v termínu 7. - 10. 4. 2015.

K bodu: Návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
16. 3. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 318/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 16. 3. 2015.



42

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva nájemného dle OZ z prostoru sloužícího 

podnikání v objektu Lannova tř. 93/55, České Budějovice

Usnesení ve věci schválení slevy z nájemného dle § 2211 a § 2212 odst. 3 zák. č. 89/2012 
z prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 93/55, České Budějovice, pro paní Vlastu 
Urbanovou, Lannova tř. 93/55, České Budějovice, ve výši 50 %, po dobu rekonstrukce objektu č. 
136/32 od 2/2015 do 12/2015 - současné měsíční nájemné činí 28.253,- Kč, po slevě činí nájemné 
14.126,- Kč/měsíc, s tím, že ostatní body smlouvy o nájmu zůstávají beze změny, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 - HYUNDAI - Fischer CZ, s. r. o.

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2176/3 v k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem vybudování přístupového chodníku k autosalonu HYUNDAI - Fischer CZ, 
s. r. o., na dobu určitou 5 let, za podmínky ukončení nájmu při vydání pravomocného stavebního 
povolení na stavbu "Tepelného napaječe ETE - České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o slevu z nájemného - Podzimní trhy 2014

Usnesení ve věci schválení slevy z nájemného jako náhradu za zábor z důvodu rekonstrukce kašny 
v r. 2014 na náměstí Přemysla Otakara II. ve finanční výši 11.800 Kč pro Pavla Řeháčka, pořadatele 
Podzimních trhů, nebylo přijato.

Č. Budějovice  4. 3. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
primátor náměstek primátora


